Det. dell’Uff.Serv.Soc.
N. 42 del 01/04/2014

OUfficio

ORagioneria

OSegretario Com.le
Albo

OSegreteria

COMUNE DI CALATABIANO

(PROVINCIA DI CATANIA)
Servizio: Ufficio Servizi Sociali

DETERMINAZIONE del Registro Gen. N°_? 2 < DEL €2 - 0¢ ”;""2;_»/,7

OGGETTO: Avviamento del I11° Turno del servizio: “Integrazione Lavorativa Anziani” in favore
di n. 4 unita . Periodo bimestrale dal 07.04.2014 al 06.06.2014.

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA

Vista la L.R. n. 87 del 06.05.1981, concernente “Interventi e servizi a favore degli anziani”, come
integrata ¢ modificata dalle LL.RR. n. 14 del 25.03.1986 e n. 27 del 07.08.1990;

Vista la Delibera di G.M. n. 65 del 18.07.2013, esecutiva ai sensi di legge, avente per oggetto:
“Attivazione e contestuale disciplina Servizio Integrazione Lavorativa degli Anziani Atto
d’indirizzo.”;

Vista la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 1003 del 27/12/2013(n. int.
151/2013) avente per oggetto:"Impegno di spesa per progetto:”Integrazione lavorativa
Anziani”anno 2014;

Vista la determina del Responsabile dell’Area Amministrativa n. 809 del 22/10/2013,(n. int.
126/2013 avente per oggetto:”Approvazione graduatoria definitiva per Servizio Integrazione
Lavorativa degli Anziani *

Preso atto che necessita I'urgenza di proseguire il suddetto servizio per cinque giorni alla
settimana;

Pertanto avviare il secondo turno dal 07.04.2014 al 06.06.2014, per gli aventi diritto in graduatoria
daln.5Saln. 8

Dato atto che il servizio di che trattasi ¢ di durata bimestrale , per n. 2 ore giornaliere e per 5 giorni
la settimana, rinnovabile a bimestre alternato e per un massimo di 2 volte per anno;

Dato atto, altresi, che il compenso forfetario da corrispondere, non soggetto ad alcuna ritenuta,
trattandosi di intervento socio-assistenziale, risulta essere pari ad € 5,10;

Considerato opportuno, sulla base delle esigenze dell’Ente ed in relazione alle somme disponibili,
attivare il servizio in turni bimestrali, per 1'anno 2014, e potranno svolgere servizio attraverso le
seguenti attivita :

e attivita di sorveglianza davanti alle scuole;

e attivita di assistenza ed accompagnamento sullo scuolabus;

e attivita di sorveglianza e cura del verde pubblico;

e attivita di custode ed usciere presso i locali municipali;

Pertanto, necessita avviare al servizio n. 4 unita (II° TURNO) per le suddette attivita, dal
07.04.2014 al 06.06.2014 a fronte di un compenso orario di € 5,10 non soggetto ad alcuna ritenuta,
trattandosi di intervento socio-assistenziale;

Che, la graduatoria comprende n. 27 nominativi progressivamente numerati da n. 1 al n.22. aventi
diritto, e che dal n. 23 al n. 27 1irichiedenti alla partecipazione al Servizio superano la fascia esente
e che quindi possono optare per il volontariato con un contributo spese;

Dato atto che con determina del Responsabile dell'’Area Amministrativa n.1002 del 27/12/2013
si ¢ provveduto al rinnovo polizza assicurativa infortuni con l'agenzia Zoccatelli Finanza e
Assicurazioni con sede in Verona — Corso Porta Nuova,127 Polizza n. 718828224/09;

Visto il regolamento di contabilita;

DETERMINA



MMEE}I_ LUOGO DI NASCITA
MESSINA GIUSEPPE
5 |spaTA ___ |MICHELE ;

- CAPPELLANO [GIUSEPPA | TAORMINA

m_ _ALATABIANO
m GIARDINI
7 CALATABIANO
SAN ro CALATABIANO - -
m OSARIA CALATABIANO

VA RRICA m@'ﬂ!_ CALATABIANO

mmmﬁ-mmzﬂ CALATABIANO
PAPPALARDO | ORAZIA TRECASTAGNI

CALL CESCA _ RADDUSA -

- MANGANO CALATABIANO
IEME!!- GIUSEPPA | CATANIA
CASTIGLIONE DI SICILIA

- _
mﬁmm

m!'ﬂ_ CALATABIANO

m FRANCESCO |CALATABIANO |

mm'ﬁ— CARMELA _ |CALATABIANO ]

e ——
Graduatoria del richiedenti che superano la fascia esente. ¢ che possono optare per il volontariato:

D'AMORE

MEE—
GAETANO

D ALLURA GIORGINA

CALATABIANO
CALATABIANO

VALGUARNERA CAROPEPE

CALATABIANO

)
=~

Di dare atto che la somma trova imputazione al cap.24 c0d.1.10.04.05 per il compenso orario del
suddetti soggett1(1mpegno n. 1493/2013)

Di trasmettere copia del presente atto all’ Ufficio di Ragioneria, nonché all’ufficio di Segreteria per
I’ affissione all’Albo Pretorio Comunale.

Il Responsabxle del Servizio Il Responsabile dell'Area Amministrativa
Sig.ra a Antonina Samperi (Isp. Sup. Giuseppe Pistorio)

B\ g \“’\f’“ %ﬂ/\f/



